

# Pierwsze w regionie Centrum Zdronia Zdrowia Psychicznego 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu - to nowość w kraju

Marzena Sutryk

marzena.sutryk@gz24.pl



## Koszalin

**Od 1 września w Koszalinie działa ośrodek, który jest jednym z 29 włączonych do programu pilotażowego obejmującego całą Polskę. Wczoraj, by mówić o projekcie, specjalnie przyjechał do Koszalina jeden z szefów szczecińskiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia.**

Liczby, które świadczą o pogłębiającym się problemie określanym mianem kryzysu psychicznego, są zatrważające. - W Koszalinie na ponad 90 tys. osób dorosłych 21 - 22 tys. to osoby które przeszły kryzys psychiczny - mówi Izabela Ciuńczyk, dyrektor Centrum Zdrowia Psychicznego w Koszalinie, które prowadzi spółka Medison. - Co piąty młody człowiek w wieku 16 - 18 lat doświadczył depresji. W kraju każdego dnia 16 - 18 osób popelnia samobójstwo. Tyle samo ginie na drogach. O tym się nie mówi. Jeżeli nie zaczniemy działać, ta liczba osób z problemami będzie się powiększać - dodaje dyrektor Izabela Ciuńczyk. Projekt, który realizuje jej

szpital, ma być antidotum, które ma pomóc wielu osobom. Chodzi o to, by z opieką psychiatryczną wyjść ze szpitala, możliwie jak najbliżej miejsca zamieszkania pacjenta, by objąć go terapią w jego środowisku. - Od początku września, odkąd realizujemy projekt, zgłosiło się już do nas 50 mieszkańców Koszalina. Jesteśmy dostępni 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Można się do nas zgłosić, zadzwonić o każdej porze, zgłosić się bez skierowania. Mamy 72 godziny na to, by udzielić po-

mocy - tego jeszcze w naszym systemie w kraju nie było - dodaje dyrektor CZP. Nowatorski program realizowany w Koszalinie jest finansowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia i jest skierowany do mieszkańców Koszalina; pozostali pacjenci będą korzystać z usług na dotychczasowych zasadach. W październiku podobna placówka ma zacząć działać w Kołobrzegu, z przeznaczeniem dla mieszkańców Kołobrzegu i powiatu kołobrzесьkiego.

**STRONA 3**



**O projekcie mówiła dyrektor Izabela Ciuńczyk oraz zastępca dyrektora szczecińskiego oddziału NFZ ds. medycznych, lek. med. Tomasz Żukowski**

# Pilotaż, który pozwala lepiej pomagać

**Dokończenie ze str. 1.**

**Marzena Sutryk**

marzena.sutryk@glk24.pl

## **W Koszalinie rozpoczęło działalność Centrum Zdrowia Psychicznego.**

Zamiast zamkniętego leczenia szpitalnego, pacjenci mają być leczeni w swoim środowisku. - Wychodzimy do ludzi, do ich rodzin, by im pomóc. W tym celu realizujemy dwa projekty - jeden ministerialny, który jest finansowany z budżetu Narodowego Funduszu Zdrowia, a drugi - unijny, z dofinansowa-

niem z Unii Europejskiej. Pozwoli to kompleksowo podejść do problemu - wyjaśnia Izabela Ciuńczyk, dyrektor CZP w Koszalinie, pierwszej takiej placówki w województwie. Dodajmy, że działa ona na podstawie umowy z zachodniopomorskim oddziałem NFZ (na okres od września do końca roku finansowanie wynosi 2,3 mln zł). Pilotaż ma potrwać 3 lata. Koszalińskie Centrum Zdrowia Psychicznego obejmuje kompleksową opieką psychiatryczną dorosłych mieszkańców Koszalina. Leczeniem nie są objęte uzależnienia. ©P



**W piątek na terenie ośrodka zorganizowano Piknik Rodzinny, który był okazją do rozmowy o nowatorskim programie**